Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации
города Благовещенска от 24.03.2022 № 1362

«О создании Военно-мемориального
участка на общественном кладбище»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», Законом Российской Федерации от
14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите
Отечества», постановлением мэра города Благовещенска 02.03.2006 № 601
«О погребении и похоронном деле в городе Благовещенске», в целях
регулирования отношений, связанных с погребением погибших при защите
Отечества,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от
24.03.2022 № 1362 «О создании Военно-мемориального участка на
общественном кладбище» следующие изменения:

1.1 в пункте 1 слова «259,5 кв.м.»  заменить на слова «4197,5 кв.м.».
1.2 пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

        «-военнослужащие, лица, проходившие службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции, и
лица, принимавшие на добровольной основе участие в боевых действиях и
погибшие в ходе специальной военной операции».

1.3 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: «2.1
Надмогильное сооружение на Военно-мемориальном участке
устанавливается в едином стиле. Эскиз надмогильного сооружения
согласовывается с администрацией города. В случае отказа родственников
либо законного представителя умершего (погибшего) на установку
надмогильного сооружения в едином стиле, погребение осуществляется на
другом участке общественного кладбища».

2. Содержание могил и надмогильных сооружений осуществляется
в порядке, установленном постановлением мэра города Благовещенска от

2

02.03.2006 № 601 «О погребении и похоронном деле в городе
Благовещенске».

3. Схему границ Военно-мемориального участка (приложение №1)
заменить на схему, согласно приложению №1 к настоящему
постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования
в газете «Благовещенск» (без приложения), полный текст постановления (с
приложением) подлежит размещению в официальном сетевом издании
«Официальный сайт Администрации города Благовещенска».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя мэра города Благовещенска   Гумирова Д.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]